

تشکیل کمیته‌ای برای بررسی نحوه اجرای قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی

سختگوی کمیسیون کشاورزی مجلس از تشکیل کمیته‌ای در این کمیسیون برای بررسی نحوه اجرای قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی خبر داد. نور محمد تربتی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، با تشریح جلسه روز یکشنبه کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: در این جلسه نمایندگان اعتراضی خود را از نحوه نادرست اجرای قانون خرید تضمینی محصولات اساسی کشاورزی از جمله تعیین نرخ محصولات زراعی قبل از شروع سال زارعی جدید بیان کردند همچنین نمایندگان سازمان برنامه و بودجه، وزارت جهاد کشاورزی و مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نظرات خود را در این زمینه اعلام کردند.

با گذشت ۲۰ ماه از دستور رئیس‌جمهوری

از انتقال حساب های دولتی به بانک مرکزی چه خبر؟



حدود ۲۰ ماه از دستور رئیس جمهوری برای انتقال حساب همه شرکت های دولتی به بانک مرکزی می گذرد اما آثار نشان می دهد تا به امروز فرآیند انتقال کمتر از هشت هزار حساب انجام شده و برخی سازمان های درآمذا، در برابر اجرای آن مقاومت می کنند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهوری اواخر اسفندماه ۱۳۹۵ به همه شرکت های دولتی یک ماه فرصت داد که همه حساب های خود در سایر بانک ها را مسدود و همه را به بانک مرکزی منتقل کنند؛ هدف از این کار مدیریت بهتر منابع دولت و برنامه ریزی منسجم برای مصارف آن بود. تا پیش از این دستور و بر مبنای قانون برنامه پنجم توسعه و از سال ۱۳۹۱ در مجموع ۲۴۰۰ حساب دولتی به بانک مرکزی منتقل شده بود.

یکی از مشکلات اصلی نگهداری حساب های دولتی در بانک های دیگر نبود شفافیت است و این موضوع به بی اطلاعی دولت از منابع و حتی تعداد حساب ها نیز شده است که آمار دقیقی در این زمینه در دست نیست؛ برخی مراجع از وجود ۲۲۰ هزار حساب دولتی خبر می دهند اما اکنون با توجه به اقدام های بانک مرکزی و مجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی و خزانه داری کل کشور و حذف حساب های رابط درآمدی، این تعداد به ۷۰ هزار حساب کاهش یافته است که همه باید در بانک مرکزی متمرکز شود.

از این رو «انتقال حساب های دولتی به بانک مرکزی» شاید در نگاه اول جمله ساده ای باشد اما در اجرا نیازمند زیرساخت ها و هماهنگی ها میان دستگاه مربوطه، خزانه داری کل کشور و بانک مرکزی بود و نهایت با آماده سازی این زیرساخت ها کار اجرای آن کلید خورد. یکسال پس از دستور رئیس جمهوری و در اسفندماه پارسل بانک مرکزی اعلام کرد: «از ۱۰۶۱ سازمان مشمول طرح ملی انتقال حساب های دولتی، تاکنون ۸۸۸ سازمان معادل ۸۴ درصد نزد این بانک افتتاح حساب کرده اند.»

همان زمان «مسعود رحیمی» معاون نشر و ریالی بانک مرکزی که مسئولیت اجرای طرح انتقال حساب های دولتی را برعهده دارد، به خبرنگار ایرنا گفت که در سال ۹۷ با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی، حساب های درآمدی استان ها که حدود ۴۰ هزار حساب است، به بانک مرکزی منتقل می شود.

وی تعداد حساب های درآمدی استانی را حدود ۴۰ هزار حساب اعلام کرد و و اظهار داشت: وقتی این حساب ها به بانک مرکزی منتقل می شود، به دلیل استفاده از مکانیسم شناسه واریز، نیازی به افتتاح همین تعداد حساب نیست و شمار آنها کم می شود.

اکنون که حدود هفت ماه از سال می گذرد، پیگیری خبرنگار ایرنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی نشان می دهد تا به امروز کمتر از هشت هزار حساب به بانک مرکزی منتقل شده است و با هماهنگی های به عمل آمده بین خزانه دار کل کشور و بانک مرکزی تا پایان امسال حدود ۲۵ تا ۴۰ هزار حساب دولتی استانی به بانک مرکزی انتقال می یابد و این اقدام مهم امسال عملیاتی می شود.»

کارشناسان، یکی از دلایل کندی اجرای این طرح را بسترسازی و

افزایش ۲۰ درصدی حقوق پاسخگوی هزینه‌های زندگی نیست



این مزایا محرومند و ناچارند برای تامین هزینه‌های زندگی در شیفت‌های طولانی کار کنند یا به شغل‌های دوم و سوم روی بیاورند.

به گزارش ایسنا، گرچه هنوز درصد افزایش حقوق کارکنان برای لایحه بودجه سال آینده نهایی و اعلام نشده است ولی احتمالاً این درصد افزایش تا ۲۵ درصد خواهد بود.بیشتر یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ گفته‌بود به اندازه کافی ارزهای رایلی، دلاری و یورو در صندوق ذخیره داریم و می‌توانیم حقوق پرداختی ۱۷ میلیون نفر حقوق بگیر کشور را افزایش دهیم.

یک فعال حوزه کار:

شد تا قدرت معیشتشان تاحدودی حفظ شود ولی با شرایط اقتصادی فعلی، هرقدر دستمزدها را بالا ببریم، تورم آن را قیچی و بی اثر می‌کند.
وی با بیان این که اعلام درصد افزایش حقوق از حالا زود است، گفت: درباره این موضوع حتی اگر به دلیل ارائه لایحه بودجه باشد باید واقع بینانه و منطقی تصمیم بگیریم، چون سال قبل افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارکنان و افزایش ۱۹۵ درصدی حقوق کارگران را برای سال ۹۷ تصویب کردیم در حالی که نوسانات نرخ ارز و آشفتنگی بازارهای داخلی را پیش‌بینی نکرده بودیم، لذا با توجه به تجربه‌ای که به دست آمده و شرایط اقتصادی متوجو که هنوز به ثبات نرسیده‌نمی‌توان برای حقوق و دستمزد کارمندان و کارگران افزایش ۲۰ درصدی را منظور کرد.

این فعال حوزه کار تاکید کرد:اعلام افزایش ۲۰ درصدی حقوق صرفاً نوعی مسکن موقتی در شرایط موجود است ولی هرگونه افزایش حقوق باید واقع بینانه و منطقی صورت گیرد چون امکان افزایش در طول سال به دلایل متعددی وجود ندارد و نمی‌تایم تا پایان سال شرایط اقتصاد به چه سمت و سویی می‌رود و سال آینده در چه وضعیتی خواهیم بود.

سیارمه درعین حال تصریح کرد: دستمزد کارگران به شکل سه جانبه تعیین و تصویب می‌شود و ما هر سال درصدی به پایه حقوق کارگران در شورای عالی کار اضافه می‌کنیم و کارگران باید با همین درصد افزایش یکسال کاری را سپری کنند ولی کارکنان نهادهای معیشت و مزایای رفاهی و سیدهای کالا دارند و بر اساس کارکرد و میزان فعالیت از ۳۰ تا ۱۱۰ ساعت ماه اضافه کار می‌گیرند که از این جهت افزایش حقوق کارگران و کارمندان قابل مقایسه نیست.

این فعال حوزه کار در پایان گفت: در گذشته که رونق اقتصادی بود و کارخانه‌ها فعال بودند، علاوه بر دستمزد از محل سود فروش درصدی به کارگران داده می‌شد ولی اکنون که کارخانه‌ها با مشکل توزیع و فروش مواجه شده‌اند کارگران هم از گرفتن

نجفی منش مدعی شد

قطعه سازان برای تامین ارز مشکل دارند

رئیس انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی گفت: قطعه‌سازان چند ماه است که برای تامین مواد اولیه مورد نیاز خود پشت درهای بسته سامانه نیما برای دریافت ارز مانده‌اند و این موضوع باعث اخلاخل در روند تولید خودرو شده است.

محضرشاحجفی منش در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در حال حاضر تامین مواد اولیه تبدیل به امری به شدت دشوار شده است و تولیدکنندگان برای تامین مواد اولیه خارجی و همچنین ارز مورد نیاز خود بسیار دچار مشکل هستند؛ لذا ضروری است که راهکاری برای ایجاد مکانیزم راحت‌تر برای تامین مواد اولیه ایجاد شود ضمن این‌که تهیه کالای داخلی نیز دچار مشکلات عدیده‌ای است و برای کالای خارجی نیز مسئله تحریم‌ها مزید بر علت شده است.

وی افزود: چرخه تولید خودرو دچار اختلال شده و تولید به شدت کاهش یافته‌است.در حال حاضر بحث بقابرای کارخانه‌های قطعه‌سازی مطرح است که نیازمند اقدامی عاجل و فوری است.

رئیس انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی، مشکلات ایجاد شده برای تامین ارز از سامانه نیما را از سوی بانک مرکزی دانست و گفت: بانک مرکزی به وعده‌های خود در رابطه با تخصیص ارز برای



اقتصادی

سه‌شنبه ۲۹ آبان ۱۳۹۷ / شماره ۲۸۲

اخبار

همتی خبر داد

بازار معاملات نقدی و حواله ارز راه‌اندازی می‌شود



رئیس کل بانک مرکزی از راه‌اندازی بازار معاملات آزاد نقدی و حواله ارزی در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش ایسنا، به گفته عبدالناصر همتی این بازار مبتنی بر سازوکار حراج و با هدف کشف قیمت ارز و تسهیل تامین نیازهای خدماتی و خرد مردم و با مشارکت بانک‌ها و صرافی‌های مجاز و نظارت و بازارگردانی بانک مرکزی راه‌اندازی می‌شود. وی همچنین گفته‌است که با آغاز فعالیت این بازار صادرکنندگان نیز می‌توانند بر اساس مقرراتی که اعلام خواهد شد بخشی از ارز صادراتی خود را در این بازار عرضه کنند.

رئیس کل بانک مرکزی این خبر را با انتشار پست زیر در اینستاگرام اعلام کرده است: «یکی از دغدغه‌های بانک مرکزی در ماه‌های اخیر برای ساماندهی بازار ارز و پاسخگویی به نیازهای طبیعی مردم، راه‌اندازی یک بازار متشکل ارزی برای معامله آزاد اعم از نقد و حواله اسعار بین‌المللی توسط کارگزاران (بانک‌ها و صرافی‌های مجاز) بوده‌است. جلسات متعددی با حضور کارشناسان و صاحب نظران بازار ارز و سرمایه و خصوصاً بانک‌ها و صرافی‌ها در بانک مرکزی تشکیل و ابعاد مختلف موضوع بررسی شد. در نهایت در مورد راه‌اندازی بازار معاملات آزاد نقدی و حواله ارز، مبتنی بر سازوکار حراج، با هدف کشف قیمت ارز و تسهیل تامین نیازهای خدماتی و خرد مردم، به جمع‌بندی رسیدیم. این بازار با مشارکت بانک‌ها و صرافی‌های مجاز و نظارت و بازارگردانی بانک مرکزی در آینده نزدیک به طور گام به گام و با تمرکز بر معاملات نقدی راه‌اندازی خواهد شد. صادرکنندگان هم می‌توانند در چارچوب مقررات اعلامی بخشی از ارز صادراتی خود را در این بازار عرضه کنند. امیدوارم این اقدام موجب شفافیت شکل‌گیری نرخ تعادلی ارز شده و تجربه مفیدی برای معاملات حواله‌های تجاری در سامانه نیما باشد.»

طلا از صعود بازماند

قیمت طلا روز دوشنبه که نگرانی‌ها نسبت به کندی رشد اقتصاد جهانی روند صعود دلار را متزلزل کرد، ثابت ماند.

به گزارش ایسنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات روز جاری بازار سنگاپور تغییر چندانی نداشت و ۱۲۲۰۷۰ دلار معامله شد. بهای معاملات این بازار روز جمعه حدود ۰۷ درصد رشد کرده بود.

در بازار آمریکا، هر اونس طلا برای تحویل در دسامبر ۰۱ درصد کاهش یافت و به ۱۲۲۲٫۳ دلار رسید.

به گفته بنجامین لو، تحلیلگر کالا در شرکت فلیپ فیوچرز، احتمال این که بانک مرکزی آمریکا یک دورنمای خنثی برای سیاست پولی خود پس از سال ۲۰۱۸ اختیار کند و همچنین کندی رشد اقتصاد جهانی در بوجهو اختلاف تجاری آمریکا و چین، سرمایه گذاران را اندکی بیشتر به جذابیت طلا به عنوان دارایی مطمئن علاقه‌مندنگه می‌دارد.

سیاست‌گذاران بانک مرکزی آمریکا روز جمعه از افزایش بیشتر نرخ‌های بهره در آینده خبر دادند، با این حال نگرانی‌ها نسبت به احتمال کندی اقتصاد جهانی را مطرح کردند که باعث شد بازارها به عدم تحکیم بیشتر سیاست پولی ظنن شوند. انتظار می‌رود چهارمین دور افزایش نرخ‌های بهره در ماه میلادی آینده صورت بگیرد و سیاست‌گذاران آمریکا پیش از این از دو دور دیگر افزایش نرخ‌های بهره تا ژوئن ۲۰۱۹ خبر دادند.

بازار پیش از این احتمال افزایش نرخ‌های بهره در دسامبر را در قیمت‌ها لحاظ کرده است، اما آنچه که سرمایه‌گذاران اکنون به نظاره نشسته‌اند، هرگونه افت شاخص‌های اقتصادی است که ممکن است به ضعیف شدن رشد دلار و کمک به افزایش قیمت طلا منجر شوند.

چشم‌انداز نرخ‌های بهره بالاتر آمریکا برای طلا که به دلار قیمت‌گذاری می‌شود منفی است، زیرا هزینه نگهداری این فلز افزایش پیدا کرده و جذابیت سرمایه‌گذاری کمتری پیدا می‌کند.

شاخص دلار در برابر سیدی از شش ارز بزرگ روز دوشنبه حدود ۰۱ درصد رشد کرد، در حالی که در معاملات روز جمعه حدود ۰۵ درصد کاهش پیدا کرده بود. به گفته وانگ تاو، تحلیلگر فنی روتیزر، هر اونس طلا برای تحویل فوری ممکن است بهبود در پایین سطح مقاومتی ۱۲۳۱ را متوقف کند و روند نزولی خود از مرز ۱۲۴۳٫۲۸ دلار را سر بگیرد.

جای خالی عرضه‌یابی صنایع در اقتصاد

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان سمنان معتقد است که جای عرضه‌یابی صنایع در فضای اقتصادی کشورمان خالی است.

عارضه خلیلی خواه در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: هر واحد اقتصادی فعال به مثابه یک مورد فعال و زنده همچون هر موجود دیگری که در زمان حیات خود ممکن است دچار یک عارضه یا بیماری شود برای بهبود باید مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته و متناسب با نوع عارضه برای آن نسخه پیچی شود.

وی با بیان اینکه در فرآیند اقتصادی ایران جای چنین عرضه یابی خالی است افزود: هر واحد تولیدی از آغاز شکل‌گیری و تولید تا مرحله بهره‌وری و پیری نیازمند این است که نقاط ضعف و قوت آن مورد بررسی قرار گیرد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان سمنان، مناسب ترین مکان برای این بررسی و عارضه یابی صنایع را تشکل های بخش خصوصی، اتاق های بازرگانی و خانه‌های تخصصی صنعت و معدن برشمرد و خاطرنشان کرد: امروزه در دنیا ایجاد تشکل‌ها و نهادهای یک امر بسیار مهم است که به شدت مورد توجه قرار می‌گیرد. وی بر ضرورت میدان داری بخش خصوصی برای بهبود اقتصاد و تولید در کشور، تاکید و تصریح کرد: اگر ما هم مدعی این هستیم که باید این کار انجام و میدان داری به بخش خصوصی واگذار شود باید توجه جدی و لازم را به نهادهای داشته باشیم. خلیلی خواه با اشاره به شرایط ویژه اقتصادی امروز در کشور بر ضرورت حمایت از بخش تولید و اشتغال تاکید کرد و گفت: امروز تولیدگران حقیقتاً اینترگران اقتصادی هستند و مسوولان باید از این بخش حمایت و پشتیبانی کنند.

نماینده وزیر اقتصاد در استان با اشاره به نقش مهم دانشگاه‌ها و مراکز علمی در اقتصاد دنیا گفت: یکی از ضعف‌های جدی ما عدم ارتباط بین تولید و دانشگاه است که باید چاره ای برای آن اندیشیده شود.

وی با اشاره به تاکیدات وزیر اقتصاد از لزوم شکل گیری هسته‌های اندیشه ورز خاطرنشان کرد: باید این هسته های اندیشه ورز که وزیر اقتصاد نیز بر آن تاکید ویژه‌ای دارد بین دولت و بخش خصوصی و تولیدگران و دانشگاه و...تشکیل شود.

^[1] هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات روز جاری بازار سنگاپور تغییر چندانی نداشت و ۱۲۲۰۷۰ دلار معامله شد